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3.2

AKTI { THEMELIMIT
DHE
STATUTI | SHOQERISE
GO NAP FARM SHPK
THEMELIMI

Nenil
Ortaku themelues

Shogéria GO NAP FARM SHPK themelohet nga Ortaku i Vetém Z. Goffredo Napoletano, i biri i
Vincenzo, shtetas italian, lindur mé 21.10.1959 ne Atripalda {AV), me banim ne Via ¢/da Savoroni, 4,
Atripalda, mbajtes i Kartes se |dentitetit me nr. AT 8087456.

EMERTIMI, SELIA, FORMA LIGIORE

Neni 2
Emértimi

Emértimi i shogé&risé &sht& GO NAP FARM

Neni 3
Forma ligjore

Shogéria éshté e formés me pérgjegjési té kufizuar dhe éshté themeluar né pérputhje me
legjislacionin tregtar né Shqgipéri,

Shoqgéria mund té shndérrohet né njé formé tjetér né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

Neni 4

Baza ligjore

Shoqéria do té zhviliojé veprimtaring e saj né pérputhje me kété Statut, me Aktin e Themelimit,
legjislacionin tregtar dhe dispozita té tjera ligjore.




5.1

5.2

6.1

6.2

6.3

7.1

7.2

7.3

8.1

Kohézgjatja e veprimtarisé

Veprimtaria e shogérisé fillon me regjistrimin e saj né Qéndrén Kombétare té Biznesit {“QKB").

Afati i veprimtarisé sé shogérisé éshté per nje afat te papercaktuar.

Neni 6

Selia

Selia e shoqérisé éshté né adresén: Njesia Bashkiake Nr. 2, Rr. Themistokli Germenji, Pallati Pegaso,
Kati 7, Zyra Nr. 30 —Tirane.

Administratori i shogérise mund té vendosé té hapé degé dhe/ose filiale dhe/ose adresa sekondare
dhe/ose zyra pérfaqésimi té shoqérisé si brenda territorit té Shqipérisé ashtu dhe jashté saj ose
mund té crregjistroje ato ekzistuese sipas ligjeve ne fugqi.

Shoqgéria mund té marré pjesé né shoqéri té tjera shqiptare qé ekzistojné ose do té krijohen né té
ardhmen né Shqipéri dhe/ose jashte saj me vendim te Administratorit te shogérisé,

Neni 7
Emblema. Vula

Shogéria do té keté& emblemén dhe vulén e saj. Vula do té pérdoret nga administratorét e
shogérisé.

Forma dhe pérmasat e vulés do té pércaktohen né pérputhje me rregullat e legjislacionit shgiptar.

Té gjitha dokumentet e shogérisé duhet té pérmbajné emblemén dhe vuién e saj.

Neni 8
Objekti

Objekti i veprimtarisé sé Shogérisé &shté:
Krijoje dhe/ose shese dhe/ose bleje patenta per produkte dhe medikamente farmaceutike;

Tregtiné né shumicé dhe me pakice si dhe import e eksport té specialiteteve veterinare dhe
produkteve zootecnike, t& prodhuara pér higjienén publike, parafarmaceutike, dietike dhe sanitare,
té prodhuara pér dizinfektim si dhe té prodhuara pér bujgési;

b2




Tregti me shumicé dhe me pakice si dhe import e eksport té produkteve jo- ushgimore
parafarmaceutike;

Tregti me shumicé dhe pakicé, import e eksport i pérzierjeve, para perzierjeve dhe ushgimeve
mjekésore;

Tregti me shumicé dhe pakicg, import e eksport e produkteve veterinare;

Tregti me shumicé dhe pakicé si dhe import — eksport e kafshéve té gjalla, mishit, specialiteteve pér
pérdorim veterinar, I€ndéve té para pér pérdorim zooteknik dhe ushgimor, pajisjeve dhe mjetet pér
pérdorim zooteknik, integratoreve mjekésore dhe jo mjekésore, qendrat shéndetésore, farat pér
mbarésim artificial, té freskéta dhe té ngrira, embrione té freskéta dhe té ngrira, vaksina;
Prodhimin, tregtimin dhe import-eksportin e specialiteteve veterinare, produkteve zooteknike dhe
paketimin e tyre;

Blerje nga stabilimente ose ndermarrje qé prodhojné specialitete veterinare, produkte blegtorale
dhe pérbérés aktivé me vendosjen e markes se shogerise;

Prodhimin dhe / ose pérgatitien, marketingun, shpérndarjen, blerjen dhe import-eksportin me
shumice dhe pakicé, té& produkteve galenike magjistrale dhe te tjera te ngjashme, shtesave té
vitaminave dhe pesticideve;

Tregti me shumicé dhe me pakice si dhe import — eksport té produkteve sanitare dhe pajisje
mjekésore dhe elektro-mjekésore, kirurgjike dhe ortopedike;

Tregti me shumicé dhe pakicé si dhe import — eksport te produktet farmaceutike pa-receté dhe me
receté; '

Tregti me shumicé dhe pakicé, importimi dhe eksporti i produkteve té lartpérmendura, i njeti
aktivitet mund té ushtrohet dhe kryhet edhe si agjent farmaceutik dhe pérfagésues (me dhe pa
depozite), agjent, tregtar dhe Perfagesues pér kompanité kombétare dhe té huaja qé operojné né
produktet e listuara;

Blerjen dhe menaxhimi i objekteve/strukturave pér asistence veterinare pér kujdesin e kafshéve, si
klinikat, spitalet, ambulancave, pensionet, mbaréshtimi, larja dhe gethjen e kafsheve;

Hulumtime dhe zhvillime kerkimore né fushén e mjekésisé veterinare dhe shkencat natyrore né
pérgjithési;

Organizimin dhe menaxhimin e kurseve pér perditesimin e personelit veterinar dhe jo-veterinar.
Ushtrimi i te gjithe aktiviteve tregtare per pasuri te luajtshme dhe te paluajtshme, letrave me vlers,
veprimtarité financiare dhe tregtare g& konsiderohen té dobishme pér arritien e qéllimit té
shoqgerise, duke pérfshiré leshimin e garancive reale dhe personale né favor té paléve té treta;
Blerjen, marrjen persiper dhe shitjen e investimeve té kapitalit né shoqeri, ente dhe kompani (si te

themeluara tashme apo ge do te themelohen ne te ardhmen), gé kané té njéjtin qéilim ose té

wel

ngjashém;



8.2

9.1

9.2

9.3

Marrja e Kontrave hipotekore apo financimeve né pérgjithési nga bankat, institucionet e kreditit
dhe shogerite financiare, duke pérdorur gjithashtu té gjitha lehtésité dhe stimujt e parashikuar nga
legjislacioni;

Tregtim me shumicé dhe/ose pakice e produketeve farmaceutike dhe/ose parafarmaceutike per
njerez,

Tregtim me shumicé dhe/ose pakice e produketeve farmaceutike per veterinari.

Blerja dhe/ose marketimi dhe/ose shpérndarja dhe distribucioni me shumicé dhe/ose pakice e
produketeve farmaceutike per njerez dhe/ose veterinari.

Hapja dhe/ose blerja e farmacive né Itali dhe/ose jashté saj, vecanérisht né vendet ku ka lehtesira.
Blerja dhe/ose marketimi dhe/ose shpérndarja dhe distribucioni e produketeve farmaceutike per
njerez dhe/ose veterinari qe jane te regjistruara si njé patenté e shoqerise ose e ortakut/eve te saj.
Shoqeria mund té béjé import/eksport dhe/ose té& marré koncesione dhe pérfagésimin e
kompanive/depove farmaceutike veterinare dhe jo vetem.

Gjithashtu, mund te kryej aktivitetin e shitblerjes se ushgimeve pér kafshét e vogla.

Shogeria mund té kryejé té gjitha veprimet e nevojshme pér zbatimin e objektit, ndér té tjera: té
kryejé veprimtari tregtare dhe industriale, financiare dhe bankare, hipotekore dhe té pasurive té
paluajtshme, duke pérfshiré blerjen, shitien dhe shkémbimin e pasurive té luajtshme té
regjistruarit, pasurive té paluajtshme dhe té drejtave té paluajtshme; té pérdoré ¢do formé
financimi me institucionet e kreditit, bankat, shogerite, individét privaté, dhénien e garancive té
duhura reale dhe personale; dhenia e garancive reale ne favor te paléve té treta; marrin pjeset dhe
interesat né shogeri qé kané té njéjtin objekt, t& ngjashém ose té lidhur me t&, né pérputhje me
legjislacionin pérkatés né fugi. Cdo aktivitet g& mund té konsiderohet financiar do t& ushtrohet
ekskluzivisht me qéllim té arritjes sé& géllimit té objektit dhe asnjéheré pér publikun, né pérputhje

me legjislacionin aktual,

Objekti i shogérisé mund té ndryshohet me vendim té Ortakut t& Vetém.

Neni 9
Kapitali

Kapitali themeltar i shogé&risé éshté 10'000 (dhjete mije) Leke.

Ortaku i Vet&m zoteron 1 {njé) kuote, e cila eshte e barabarte me vleren e kapitalit.

Kapitali éshté shlyer térésisht.

Neni 10



10.1

10.2

111

11.2

121

12.2

12.3

131

Transferimi i kuotave. Kufizimet.

Kuotat mund té transferohen tek té tretét né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 9901, daté
14.4.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” me amendimet perkatese.

Vendosja e ¢farédolloj barre mbi kuotat né favor té paléve té treta do té lejohet vetém me pélgimin
e Ortakut té Vetém,

Neni 11
Rritja e kapitalit

Kapitali i Shogérisé mund té& zmadhohet ose zvogélohet me vendim té Ortakut té Vetém.
Zmadhimi i kapitalit mund té béhet gjithashtu edhe népérmjet nénshkrimit dhe shlyerjes sé pjeséve
té tjera té kapitalit nga ortaké té rinj. Ortakét e rinj pranohen dhe miratohen si té tillé me vendim té

Ortakut té Vetém.

Neni 12
Zvogélimi i kapitalit

Zvogélimi i kapitalit b&het sipas progedurave té parashikuara nga legjistacioni tregtar.

Propozimi i zvogélimit do t'i paraqitet ekspertit kontabél té autorizuar dhe administratorit té paktén
45 dité pérpara marrjes sé vendimit nga Ortaku i Vetém i shoqérisé. Eksperti kontabél dhe
administratori do té shqyrtojné propozimin dhe do t'i paragesin ortakut t& vetém raportin né lidhje

me arsyet dhe kushtet e zvogélimit té kapitalit.

Raporti i zvogélimit té kapitalit do té miratohet me vendim té Ortakut té vetém té shogérisé,

ORGANET E SHOQERISE

Neni 13
Vendimet e ortakut té vetém

Vendimet kryesore mbi veprimtaring e shoqérisé merren nga Ortaku i Vetém i saj.

4
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13.2  Vendimet e Ortakut t& Vetém pérfshijné kryesisht:

. P&rcaktimin e politikave tregtare t& shogérisg;

. Zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit themeltar t&é shogérisé;

= Prishjen dhe likuidimin e shogérisé;

= Emérimin ose shkarkimin e administratorit ose administratoréve té shoqérisé si dhe

percaktimin e shpérblimit per ta;

u Emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t& autorizuar si dhe
percaktimin e shpérblimit per ta;

= Miratimin e bilancit t& shogérisé e pasgyrave financiare vietore dhe té raporteve té

ecurisé sé veprimtarisé;

= Pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
= Transformimin e shogérisé né forma té tjera.
Neni 14
Administrirni

141 Administrimi i shogérisé kryhet nga njé administrator ose njé grup administratorésh qé caktohen
me vendim t& Ortakut t& Vetém,

14.2  Administratori ka t& drejté t& pérfagésojé shogériné dhe drejtojé punén e pérditshme té shoqérisé
né pérputhje me udhézimet e Ortakut té Vetém.

143 Administratori i shogérisé eshte Z. Goffredo Napoletano, i biri i Vincenzo, shtetas italian, lindur mé
21.10.1955 ne Atripalda {AV), me banim ne Via c¢/da Savoroni, 4, Atripalda, mbajtes i Kartes se
Identitetit me nr. AT 8087496,

14.4 Administratori éshté pérgjegjés pér veprimtarité e méposhtme:

= Drejtimin e veprimtarisé sé pérditshme té shoqérisé;
- Pérfagésimin e shoqérisé né marrédhéniet me té tretét personalisht ose me pérfagésim;
= Hartimin dhe mbajtjen e kontabilitetit, pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vietor, bilancin

e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé& veprimtarisé dhe, sé& bashku me propozimet pér

shpérndarjen e fitimeve;

x Pérgatitjen e dokumentave né emér t& shoqérisé sipas kompetencave qé zoteron;
= Té zhvillojé veprimtari té tjera té ¢do lloj natyre pér té mirén e shogérisé dhe realizimin e
objektit té saj;




14.5

15.1

15.2

16,1

16.2

16.3

. Té pérfagésojé shogériné né Shqipéri tek palét e treta, insitucione apo entitete publike ose

private;
- Té lidhé pér dhe né emér té shogérisé kontrata me palé té treta;
= Té punésojé dhe pushojé punémarrés apo staf tjetér qé konsiderohet i nevojshém pér

mbarévajtjen e biznesit né Shqipéri;

. Té vendos pér ndryshimin e selisé s& shoqérisé;

u Té pérfaqésojé shogériné né Shqipéri pérpara bankave té nivelit té dyté dhe Bankes sé
Shqipérisé si dhe té kryej, né emér té shogérisé cdo transaksion bankar né emér té
shogérisé;

= Té ndérmarré ¢do veprimtari tjetér ose biznes ose aktivitet i cili konsiderohet i nevojshém
pér biznesin e shoqérisé né Shgipéri.

Mandati i administratorit do té jeté i viefshém pér 5 {pesé) vjet me té drejté ripértéritje ose deri né
gastin e revokimit té tij me vendim té Ortakut té Vetém.

Neni 15

Viti financiar

Viti financiar i shogérisé pérputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari dhe mbaruar mé 31
Dhjetor t& cdo viti.

Si pérjashtim, viti i paré financiar i shogérisé do té fillojé nga dita e regjistrimit té& shoqérisé né Zyrén
e Tatim Taksave dhe pérfundon mé 31 Dhjetor té po atij viti.

Neni 16

Bilanci. Kontabiliteti.

Bilanci vjetor i shogérisé shqyrtohet nga Ortaku i Vetém dhe duhet té pérgatitet pér t'u paragitur

para organeve tatimore deri né fund té muajit mars té vitit pasardhés.

Kontabiliteti mbahet né& gjuhén dhe monedhén shqiptare si dhe sipas kérkesave té legjislacionit
pérkatés. Pér operacione té veganta, shogéria mund té béjé veprime edhe me llogari té veganta né
monedhé té huaj, duke béré konvertimin brenda vitit.

Shogéria mund té pranojé fonde nga institucionet financiare gé& operojné né Shqipéri ose jashté.
Pér kété géllim shogéria mund té |éré peng pjesé té kapitalit si garanci ose mund té hipotekojé
pasurité e sagj té paluajtshme, vetém me vendim té Ortakut té Vetém.

Vi



17.1

17.2

17.3

18.1

18.2

18.3

151

20.1

Neni 17
Te Ardhurat. Dividendi

Shogéria do té krijojé fonde rezervé pér realizimin e géllimeve té biznesit té saj né pérputhje me
kérkesat e ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”.

Té ardhurat gé do té rezuitojné né fund té mbylljes s& cdo ushtrimori, pas pagimit té tatimeve,
mund t'i kalojne ortakut te vetem.

Humbjet e shoqérisé do t& mbulohen deri né kufirin e kapitalit themeltar dhe ortaku do té
pergjigiet deri né kufirin e kontributit té tij né kapitalin themeltar té& shoqérisé. Humbjet

transferohen nga mbylija e ushtrimorit té& paré deri né tre ushtrimorét vijues.

Neni 18
Likuidimi

Prishja e shogérisé vendoset me vendimin e Ortakut té Vetém.

Me vendimin e Ortakut té Vetém caktohet njé likuidator ose njé grup likuidatorésh qé do té
plotésojné progedurat e likuidimit,

Likuidatori do té pérgatisé raportin e likuidimit mbi gjéndjen ekonomike té shogérisé, rreth
operacioneve té métejshme té likuidimit dhe kohén qé nevojitet pér pérfundimin e tij. Né
pérfundim té& késaj progedure, Ortaku i Vetém do té shqyrtojé bilancin pérfundimtar dhe do té

miratojé pérfundimin e progedurave té likuidimit.

Neni 19
Mosmarréveshjet

Mosmarréveshjet q& mund té lindin midis shogérisé dhe té tretéve, né rast se nuk zgjidhen me
mirékuptim do t'i nénshtrohen shgyrtimit nga gjykata kompetente shqiptare.

Neni 20
Klauzolé mbyllése

Ky Statut hartohet né 4 (katér) kopje me fuqi té njéjté ligjore.




Tirané, daté

8. Q6. A01]

GO NAP FARM SHPK
Ortaku | Vetém.
Goffredo Napoletano
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